
 

GOVERNO DO ESTADO DE RONDÔNIA
Superintendência Estadual de Compras e Licitações - SUPEL

Comissão de Saúde 1ª - SUPEL-COSAU1   

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90355/2025/SUPEL/RO

Processo Administrativo: 0036.054992/2024-63

Objeto: Implantação de SRP visando a futura, eventual e parcelada aquisição de materiais de consumo materiais médico-hospitalares/penso -
  "SONDAS II" - (Materiais Médico-Hospitalares/Penso - Sonda Gástrica (Nasogástrica) Curta nº 04, Sonda Gástrica (Nasogástrica) Longa nº 04, Sonda
Nasogástrica Sengstaken Blackemore Infantil nº 12 e outros) - EXERCÍCIO 2025

Tipo:  MENOR PREÇO POR ITEM

Método De Disputa: ABERTO

Valor Estimado: R$ 2.221.427,60 (dois milhões, duzentos e vinte e um mil quatrocentos e vinte e sete reais e sessenta centavos)

Data de Abertura: 22 de agosto de 2025, às 10:00h (horário de Brasília)

Endereço Eletrônico: https://www.gov.br/compras/pt-br.

DISPONIBILIDADE DO EDITAL: consulta e retirada das 07h30min às 13h30min (horário de Rondônia), de segunda a sexta-feira, na Sede da
SUPEL, ou, gratuitamente no endereço eletrônico https://www.gov.br/compras/pt-br.ou https://rondonia.ro.gov.br/supel/.

Outras informações através do telefone: (69) 3212-9243. 

Porto Velho/RO, data e hora do Sistema 

 

 
 

LETICIA CARPINA FARIAS CASARA
Pregoeira da 1ª Comissão de Saúde- SUPEL/RO

Portaria nº 129 de 12 de jun de 2025
Matrícula n.º ******797

Documento assinado eletronicamente por LETÍCIA CARPINA FARIAS CASARA, Pregoeiro(a), em 30/07/2025, às 10:20, conforme horário oficial de Brasília,
com fundamento no artigo 18 caput e seus §§ 1º e 2º, do Decreto nº 21.794, de 5 Abril de 2017.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site portal do SEI, informando o código verificador 0062577096 e o código CRC 7F6DD529.

Referência: Caso responda este(a) Aviso de licitação, indicar expressamente o Processo nº 0036.054992/2024-63 SEI nº 0062577096

Diário Oficial do Estado de Rondônia nº 142
Disponibilização: 30/07/2025
Publicação: 30/07/2025

31/07/2025, 08:18 SEI/RO - 0062577096 - Aviso de licitação

https://sei.sistemas.ro.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=64759969&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110008688&infra_hash… 1/1

https://www.gov.br/compras/pt-br
https://www.gov.br/compras/pt-br
https://rondonia.ro.gov.br/supel/
http://www.diof.ro.gov.br/data/uploads/2017/04/Doe-05_04_2017.pdf
http://sei.sistemas.ro.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

